
 

                                                                                             

Sprawozdanie Nr 1/2026 

 z dnia 8 stycznia 2026 roku 

z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku  

przy Staroście Powiatu Piskiego w 2025 r. 
 

 

W celu realizacji zadań w zakresie zwierzchnictwa nad powiatowymi 

służbami, inspekcjami i strażami oraz zadań określonych w ustawach                

w zakresie porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli oraz zgodnie        

z  art. 38a ust.1 i 5 ustawy z  5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym  

(tekst jednolity Dz. U. z 2025 r. poz. 1684), Zarządzeniem Nr 33/2024 Starosty 

Powiatu Piskiego z dnia 28 czerwca 2024 roku została powołana Komisja 

Bezpieczeństwa i Porządku: 

 

1. Andrzej Nowicki        - Starosta       - przewodniczący Komisji, 

2. Jerzy Małecki                    - Wicestarosta                    - członek Komisji, 

3. Irena Jatkowska                       - Radna                     - członek Komisji, 

4. Adam Trzonkowski                   - Radny                      - członek Komisji, 

5. ppłk Artur Żuber                         - Komendant Ośrodka   

                                                           Szkolenia  Poligonowego  

                                                           Wojsk Lądowych Orzysz  

                                                           w Bemowie Piskim         - członek Komisji,    

6. Krzysztof  Kornaś                        - Komandor  Mazurskiej  

                                                           Służby Ratowniczej  

                                                           w Okartowie                    - członek Komisji.    

 

W pracach Komisji Bezpieczeństwa i Porządku uczestniczy 

przedstawiciel Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Piszu, 

dwóch przedstawicieli delegowanych przez Komendanta Powiatowego Policji  

w Piszu, oraz  prokurator wskazany przez Prokuraturę Okręgową w Olsztynie. 

 

Realizacja zadań Komisji następuje zgodnie z planem pracy Komisji 

Bezpieczeństwa i Porządku. Zgodnie z przyjętą zasadą pracy, posiedzenia 

Komisji Bezpieczeństwa i Porządku odbywają się w zależności od potrzeb.  

 

Plan pracy Komisji na 2025 r. obejmował następujące zagadnienia: 

 

1. Przyjęcie planu prac Komisji na rok 2025 r.  

2. Zaopiniowanie projektu budżetu powiatu na rok 2025 w części dotyczącej 

utrzymania porządku i bezpieczeństwa. 

3. Sytuacja osób bezdomnych z terenu powiatu piskiego. 

4. Posiedzenie wyjazdowe komisji (wg potrzeb) nt. „Bezpieczny powiat” 

mające na celu wypracowanie procedur działania podnoszących wzrost 

poczucia bezpieczeństwa wśród mieszkańców powiatu oraz wzrost 

realnego bezpieczeństwa mieszkańców i innych osób przebywających na 

jego terenie.  



  

5. Posiedzenie w jednej ze szkół (wg potrzeb) z KP Policji i dyrektorami 

szkół w zakresie bezpieczeństwa mieszkańców, a zwłaszcza dzieci             

i młodzieży. 

6. Ocena zagrożeń porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli na 

terenie powiatu w roku 2024 r. oraz zadań podejmowanych przez 

samorządy gminne związane z zapewnieniem bezpieczeństwa i porządku 

na terenie gmin. 

7. Ocena stanu bezpieczeństwa w  powiecie za 2024 r. 

8. Działania na rzecz zapobiegania przestępczości oraz ochrony 

bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego w powiecie piskim. 

9. Współpraca Policji z samorządami gminnymi z terenu powiatu piskiego. 

10. Realizacja „Razem Bezpieczniej” na terenie powiatu piskiego -  

rządowego programu ograniczania przestępczości i aspołecznych 

zachowań.   

11. Propagowanie bezpiecznych zachowań nt: czadu; bezdomnych; wypalania 

traw; dopalaczy; zachowań podczas gwałtownych burz, huraganów, 

silnych wiatrów, nawałnic; terroryzmu, zasad bezpiecznego grzybobrania; 

bezpiecznego korzystania z akwenów wodnych latem i zimą i innych wg 

potrzeb i zaistniałych sytuacji niebezpiecznych. 

 

Informuję, że w zakresie poprawy bezpieczeństwa i porządku publicznego 

w powiecie piskim podejmowane działania na szczeblu powiatu mają głównie 

na celu stworzenie forum dbającego o bezpieczeństwo  i porządek publiczny. 

Dlatego też,  wszystkie programy na rzecz poprawy bezpieczeństwa i porządku 

publicznego są przejawem strategii profilaktycznej, stawiającej sobie za cel 

pomniejszenie ilości naruszeń podstawowych norm prawnych, opanowanie 

przestępczości, przezwyciężenie patologii społecznej.  

Wychodząc z powyższej strategii, realizujemy działania poprzez szeroko 

pojętą profilaktykę. W naszych działaniach staramy się uzmysłowić 

mieszkańcom naszego powiatu, że problem zwalczania przestępczości jest 

problemem społecznym i że wielkim błędem jest postrzeganie tego zagadnienia 

jako obowiązku wyłącznie Policji. Zdajemy sobie sprawę, że Policja, jako 

wyspecjalizowana jednostka posiada najgłębsza wiedzę o zagrożeniach, 

metodach działania sprawcy oraz sposobach przeciwdziałania przestępczości. 

Dlatego wiedzę tą przekazujemy społeczeństwu   w realizowanych programach   

i akcjach prewencyjnych. 

Ciągle analizujemy skuteczność prowadzonych działań. Ulegają one 

modyfikacji oraz wznawiamy zgodnie z oczekiwaniami społeczeństwa nowe 

działania prewencyjne. 

Jeszcze raz podkreślić należy, że Policja sama bez udziału innych 

podmiotów nie jest w stanie prowadzić tak szeroko zakrojonych działań 

prewencyjnych. Dlatego z pełną świadomością jesteśmy otwarci na każdą 

współpracę inicjowaną przez inne podmioty, które przyczynią się na rzecz 

bezpieczeństwa naszej społeczności. 

 

 
 



  

W 2025 roku zrealizowano: 

 

1. Styczeń - przedstawiono Komisji Ochrony Środowiska Rady Powiatu Pisz  

i Radzie Powiatu Pisz -  Sprawozdanie Nr 1/2025 z dnia 15 stycznia 2025 

roku z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku przy Staroście 

Powiatu Piskiego w 2024 roku. 

 

2. 20 lutego  w piskiej komendzie odbyła się roczna odprawa Komendanta 

Powiatowego Policji w Piszu, z podległymi funkcjonariuszami                   

i pracownikami. W podsumowaniu wzięli udział także zaproszeni goście. 

Wśród nich byli: I Zastępca Komendanta Wojewódzkiego Policji             

w Olsztynie, Burmistrz Białej Piskiej, Burmistrz Orzysza, Zastępca 

Burmistrza Pisza i Zastępca Burmistrza Rucianego- Nidy. W odprawie 

uczestniczyli również przedstawiciele podmiotów na co dzień 

współpracujących z piską jednostką. Obecny był Prokurator Rejonowy    

w Piszu, Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Piszu 

oraz Zastępca Komendanta Powiatowego PSP w Piszu. Komendant 

Powiatowy Policji w Piszu przedstawił efekty pracy policjantów w całym 

powiecie prezentując dane statyczne obrazujące wyniki osiągnięte w 2024 

roku.W dalszej części odprawy komendant omówił liczne przedsięwzięcia 

profilaktyczne i promocyjne realizowane przez policjantów na terenie 

powiatu piskiego. Podinspektor Kępiński nawiązał też do hasła 

,,pomagamy i chronimy”, które piskim policjantom nie jest obce                 

i prześwieca im w codziennej służbie. Z jednej strony są to sytuacje,         

w których piscy policjanci w sposób szczególny pomogli obywatelom      

w minionym roku, a nawet uratowali życie kilku osobom. Z drugiej strony 

to akcja charytatywna zbiórki nakrętek i kasztanów pn. ,,Nakręć się na 

pomaganie” zainicjowana przez dzielnicowego i znana w całym kraju. Na 

koniec pan podinsp. Jacek Kępiński złożył podziękowania pod adresem 

lokalnych samorządów. Podziękował za wspólne przedsięwzięcia 

podejmowane na rzecz bezpieczeństwa mieszkańców naszego powiatu 

oraz za wsparcie finansowe, jakie piska policja otrzymała w roku 2024. 

Komendant przedstawił też plany na rok 2025. Jednym z nich było 

uzupełnienie wakatów w piskiej jednostce. 

 

3. W dniu 4 marca 2025 roku na auli I LO w Piszu odbyły się powiatowe 

eliminacje na I Wojewódzki Konkurs Wiedzy o Ochronie Ludności            

i Bezpieczeństwie Powszechnym. Eliminacje zostały zorganizowane 

przez Wydział Zarządzania Kryzysowego i Wydział Promocji Starostwa 

przy współudziale wykwalifikowanego ratownika medycznego. 

Celem Konkursu było przede wszystkim popularyzacja problematyki 

bezpieczeństwa i ochrony ludności wśród młodzieży szkół średnich oraz 

przygotowanie do racjonalnych zachowań w obliczu zagrożeń 

cywilizacyjnych, a także kształtowanie nawyków i umiejętności               

w zakresie udzielania pierwszej pomocy w nagłych wypadkach. Konkurs 

cieszył się zainteresowaniem wśród uczniów szkół średnich                        



  

z terenu Powiatu Piskiego. Wzięło w nim udział 10 osób (z 5 szkół) 

wyłonionych w eliminacjach szkolnych.  Powiat Piski na I Konkursie 

Wojewódzkim w Olsztynie reprezentowali uczniowie LO Piszu Zakładu 

Doskonalenia Zawodowego w Białymstoku. 

 

4. 24 kwietnia odbyła się pierwsza część „Powiatowego Turnieju 

Bezpieczeństwa w Ruchu Drogowym - karta rowerowa”. Były to 

powiatowe eliminacje do finału Wojewódzkiego Turnieju 

Motoryzacyjnego 2025. Wzięli w nim udział uczniowie szkół 

podstawowych z powiatu piskiego. Konkurs ten miał na celu 

popularyzację wśród dzieci i młodzieży szkolnej przepisów o ruchu 

drogowym oraz kształtowanie nawyków właściwego zachowania na 

drodze zarówno w charakterze pieszych, jak i kierujących. Nad 

prawidłowym jego przebiegiem czuwali pracownicy Wydziału 

Komunikacji Starostwa Powiatowego w Piszu i policjanci piskiej 

drogówki, którzy oceniali zawodników i czuwali nad prawidłowym 

przebiegiem poszczególnych etapów turnieju. Skrupulatnie sprawdzali 

technikę jazdy zawodników, a przy tym wspomagali uczestników 

posiadaną wiedzą w zakresie przepisów ruchu drogowego. W pierwszym 

dniu turnieju uczestnikami byli uczniowie szkół podstawowych. 

Najlepszymi okazali się: grupa młodsza: Szkoła Podstawowa w Białej 

Piskiej, Katolicka Szkoła Podstawowa w Piszu i Zespół Szkolno – 

Przedszkolny w Orzyszu; grupa starsza: Szkoła Podstawowa Nr 1            

w Piszu, Szkoła Podstawowa w Białej Piskiej i Zespół Szkolno – 

Przedszkolny w Orzyszu. Drugiego dnia odbył się turniej motoryzacyjny. 

Wzięły w nim udział drużyny reprezentujące szkoły ponadpodstawowe     

z powiatu piskiego. Najlepszymi okazali się: uczniowie Zespołu Szkół 

Zawodowych z BP w Piszu, którzy to reprezentowali Powiat Piski na 

szczeblu wojewódzkim. 

 

5. 5 maja w Starostwie Powiatowym w Piszu odbyło się posiedzenie 

Powiatowego Zespołu Zarządzania Kryzysowego oraz Komisji 

Bezpieczeństwa i Porządku. Tematem spotkania była  pryszczyca – jedna 

z najbardziej zaraźliwych chorób zwierząt parzystokopytnych.  

Posiedzenie zespołu zarządzania kryzysowego otworzył starosta piski 

Andrzej Nowicki, który na wstępie zwrócił uwagę na to jak groźna jest to 

choroba. Następnie do omówienia problematyki pryszczycy na terenie 

Powiatu Piskiego przeszła pani Monika Kowalczyk-Czapla, Powiatowy 

Lekarz Weterynarii. W spotkaniu uczestniczyli również przedstawiciele 

wszystkich gmin powiatu piskiego, państwowej straży pożarnej i policji. 

Omówiono zagrożenia, sposoby prewencji oraz skutki - straty 

ekonomiczne i społeczne jakie mogą wystąpić w przypadku stwierdzenia 

choćby jednego zakażonego zwierzęcia.  

 



  

6. W dniu 25 czerwca 2024 roku na posiedzeniu Komisji Ochrony 

Środowiska Rady Powiatu Pisz zaopiniowano pozytywnie: Informację     

o stanie bezpieczeństwa, ochrony przeciwpożarowej oraz zagrożeniach 

pożarowych powiatu i funkcjonowania sił ratowniczych w 2024 roku        

i Sprawozdanie roczne z działalności Komendy Powiatowej Policji          

w Piszu za 2024 rok. 

 

7. W związku z poważną sytuacją hydrometeorologiczną oraz prognozami 

IMGW, przewidującymi możliwość wystąpienia gwałtownych zjawisk 

atmosferycznych, 10 lipca w Starostwie Powiatowym w Piszu odbyło się 

posiedzenie Powiatowego Zespołu Zarządzania Kryzysowego i Komisji 

Bezpieczeństwa i Porządku. Celem spotkania, które otworzył i prowadził 

Starosta Piski Andrzej Nowicki, było omówienie bieżącej sytuacji 

meteorologicznej oraz zaplanowanie działań służb na wypadek 

wystąpienia zagrożenia. W posiedzeniu, oprócz przedstawicieli pionu 

zarządzania kryzysowego starostwa, uczestniczyli także reprezentanci 

gmin powiatu piskiego, Państwowej Straży Pożarnej, Policji oraz Lasów 

Państwowych. W związku z prognozami IMGW, które dla naszego 

regionu przewidywały możliwość wystąpienia ulewnych deszczy, 

gwałtownych burz oraz silnych porywów wiatru, głównym tematem 

obrad było monitorowanie sytuacji oraz zabezpieczenie ewentualnej 

ewakuacji, zapewnienia noclegów dla dzieci i młodzieży, a także osób 

przebywających na obozach i polach biwakowych. Po wysłuchaniu 

sprawozdań służb, Starosta podkreślił dobrą współpracę i skuteczne 

działania straży pożarnej, policji oraz leśników, którzy na bieżąco 

monitorują sytuację i są przygotowani na wystąpienie ewentualnych 

zagrożeń. 

 

8. 10 lipca 2025 r. Starosta Andrzej Nowicki wziął udział w posiedzeniu 

Parlamentarnego Zespołu ds. Ochrony Jezior, na którym dyskutowano 

nad tematem "Bezpieczeństwo na wodzie – system ratownictwa wodnego 

w Polsce", podkreślając potrzebę wzmocnienia systemu i reagowania na 

wypadki, (w 2024 roku zginęły 444 osoby). W dyskusji brali udział 

przedstawiciele samorządów, przedstawiciele WOPR z całej Polski          

a dyskusja dotyczyła też problemów z finansowaniem i organizacją 

ratownictwa. Podjęto wnioski: pilną potrzebę zmian -  w obliczu rosnącej 

liczby ofiar śmiertelnych na wodzie, konieczne są reformy usprawniające 

system; wzmocnienie WOPR – poprzez działania mające na celu 

wzmocnienie możliwości ratowniczych WOPR, m.in. poprzez lepsze 

finansowanie i organizację; długoterminowe cele - wprowadzenie zmian, 

które pozwolą skuteczniej chronić ludzi na wodzie i zapobiegać 

tragediom.  

 

https://www.google.com/search?client=firefox-b-d&q=Bezpiecze%C5%84stwo+na+wodzie+%E2%80%93+system+ratownictwa+wodnego+w+Polsce&mstk=AUtExfAzAn5kkHw7zat6mcrbfLjbSwe0YYpIyv-X06GWlwoSInSdqCZJgGpaLWzwuFsGBLWFuPMXIY05lmMAg_oBrLskD_ZLYzldYRKeaDD3oOyQFCEdZqBRLXTgzInLtqGqSfU&csui=3&ved=2ahUKEwjk_cj6vPmRAxWuCRAIHf0YKykQgK4QegQIARAC
https://www.google.com/search?client=firefox-b-d&q=Bezpiecze%C5%84stwo+na+wodzie+%E2%80%93+system+ratownictwa+wodnego+w+Polsce&mstk=AUtExfAzAn5kkHw7zat6mcrbfLjbSwe0YYpIyv-X06GWlwoSInSdqCZJgGpaLWzwuFsGBLWFuPMXIY05lmMAg_oBrLskD_ZLYzldYRKeaDD3oOyQFCEdZqBRLXTgzInLtqGqSfU&csui=3&ved=2ahUKEwjk_cj6vPmRAxWuCRAIHf0YKykQgK4QegQIARAC


  

9. 15 września Starosta wziął udział w konferencji  „I Olsztyńskie Forum 

Bezpieczeństwa i Ochrony Ludności”. Celem konferencji było 

zwiększenie zdolności lokalnych społeczności do skutecznej ochrony 

ludności, obrony cywilnej i budowania odporności na sytuacje kryzysowe, 

przy jednoczesnym podniesieniu świadomości mieszkańców, 

przedsiębiorców i samorządów w zakresie zagrożeń militarnych, 

cyberbezpieczeństwa w tym dezinformacji i cyberataków. 

 

10. W dniach 1 i 2 października na terenie Powiatu Piskiego przeprowadzono 

powiatowe ćwiczenia obronne pod kryptonimem „BORSUK 2025”. 

Odbyło się posiedzenie Powiatowego Zespołu Zarządzania Kryzysowego 

i Komisji Bezpieczeństwa i Porządku. W każdej z gmin powiatu policja, 

straż pożarna oraz służby zarządzania kryzysowego realizowały różne 

scenariusze – m.in. porwanie burmistrza czy ewakuację i zabezpieczenie 

pracowników oraz budynku Starostwa Powiatowego w Piszu. Ćwiczenia 

miały charakter szkoleniowy i zostały zorganizowane zgodnie                    

z harmonogramem. W działaniach udział wzięli: strażacy z PSP i OSP, 

funkcjonariusze Policji, Straży Leśnej, Żandarmerii Wojskowej i Wojsk 

Inżynieryjnych, przedstawiciele Wojskowego Centrum Rekrutacji, 

pracownicy starostwa i urzędów gmin, a także Przedsiębiorstwo 

Wodociągów i Kanalizacji w Piszu. Głównym celem ćwiczeń było 

sprawdzenie oraz doskonalenie współpracy służb i administracji               

w sytuacjach kryzysowych. Ćwiczenia „BORSUK 2025” przebiegły 

zgodnie z planem. 23 października odbyło się spotkanie podsumowujące 

ćwiczenie. 

 

11. W sezonie zimowym 2025/2026, od  dnia  1 listopada 2025 r. do dnia    

31 marca 2026 r. w Wojewódzkim Centrum Zarządzania Kryzysowego 

Wojewody Warmińsko - Mazurskiego funkcjonuje bezpłatna, całodobowa 

infolinia dla osób bezdomnych. Pod numerem telefonu 800 165 320 

osoby zainteresowane mogą uzyskać informacje na temat miejsc 

noclegowych, jadłodajni oraz punktów udzielania pomocy rzeczowej, 

finansowej, prawnej i medycznej na terenie całego województwa 

warmińsko-mazurskiego. Informację o infolinii rozpropagowano na 

terenie powiatu piskiego. 

 

12. 11 grudnia w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Piszu odbyło 

się spotkanie poświęcone zagadnieniom z zakresu spraw zarządzania 

kryzysowego, obrony cywilnej i ochrony ludności, a mianowicie min.: 

udzielenie pomocy psychologicznej poszkodowanym, właściwe 

utrzymanie dróg, zabezpieczenie logistyczne osób biorących udział          

w zdarzeniach kryzysowych (zabezpieczenie w napoje, posiłki, miejsce 



  

schronienia), udzielenie pomocy rannym zwierzętom dziko żyjącym oraz 

domowym (umowa z lekarzem weterynarii), zapewnienie płynnego 

przepływu między służbami, gminami oraz powiatem                                     

i województwem (realizacja zarządzeń o informowaniu). W spotkaniu 

wzięli udział starostowie, burmistrzowie, komendanci KP Policji i KP 

PSP oraz członkowie Komisji Bezpieczeństwa i Porządku. Wszystkie 

zagadnienia szczegółowo omówiono. Wyciągnięto wnioski w celu jeszcze 

lepszej współpracy dla poprawy bezpieczeństwa na terenie powiatu 

piskiego.  

 

13. W miesiącu grudniu rozpropagowano komunikat Powiatowego Inspektora 

Nadzoru Budowlanego w Piszu przypominający o obowiązku odśnieżania 

dachów w związku z intensywnymi opadami śniegu. Zalegający w dużej 

ilości, mokry śnieg może powodować ponadnormatywne obciążenie 

dachu, zagrażające konstrukcji obiektu i bezpieczeństwu ludzi w nim 

przebywających. 

 

14. Starosta Powiatu Andrzej Nowicki w 2025 roku uczestniczył w wielu 

konferencjach i wideokonferencjach organizowanych przez: Ministerstwo 

Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej, Rady do Spraw Polityki Rodzinnej         

i Demograficznej i  Związek Powiatów Polskich. Pan Starosta uczestniczył 

w posiedzeniach Zarządu, w posiedzeniach Zespołu ds. Ochrony Zdrowia         

i Polityki Społecznej Komisji Wspólnej Rządu i Samorządu Terytorialnego. 

Wideokonferencje obejmowały m.in. zagadnienia dotyczące: pracy nad 

projektami rozporządzeń Ministra Zdrowia, oraz pracy nad projektami 

rozporządzeń Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej. 

 

Plan pracy Komisji na 2026 r. obejmuje następujące zagadnienia: 

 

1. Przyjęcie planu prac Komisji na rok 2026 r.  

2. Zaopiniowanie projektu budżetu powiatu na rok 2026 w części dotyczącej 

utrzymania porządku i bezpieczeństwa. 

3. Sytuacja osób bezdomnych z terenu powiatu piskiego. 

4. Posiedzenie wyjazdowe komisji (wg potrzeb) nt. „Bezpieczny powiat” 

mające na celu wypracowanie procedur działania podnoszących wzrost 

poczucia bezpieczeństwa wśród mieszkańców powiatu oraz wzrost 

realnego bezpieczeństwa mieszkańców i innych osób przebywających na 

jego terenie.  

5. Posiedzenie w jednej ze szkół (wg potrzeb) z KP Policji i dyrektorami 

szkół w zakresie bezpieczeństwa mieszkańców, a zwłaszcza dzieci             

i młodzieży. 

6. Ocena zagrożeń porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli na 

terenie powiatu w roku 2025 r. oraz zadań podejmowanych przez 



  

samorządy gminne związane z zapewnieniem bezpieczeństwa i porządku 

na terenie gmin. 

7. Ocena stanu bezpieczeństwa w  powiecie za 2025 r. 

8. Działania na rzecz zapobiegania przestępczości oraz ochrony 

bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego w powiecie piskim. 

9. Współpraca Policji z samorządami gminnymi z terenu powiatu piskiego. 

10. Realizacja „Razem Bezpieczniej” na terenie powiatu piskiego -  

rządowego programu ograniczania przestępczości i aspołecznych 

zachowań.  

11. Propagowanie bezpiecznych zachowań nt: korzystania z Krajowej mapy 

Zagrożeń Bezpieczeństwa; czadu; osób bezdomnych; wypalania traw; 

dopalaczy; zachowań podczas gwałtownych burz, huraganów, silnych 

wiatrów, nawałnic; terroryzmu; bezpiecznego korzystania z akwenów 

wodnych latem i zimą; obowiązku odśnieżania dachów i innych wg 

potrzeb i zaistniałych sytuacji niebezpiecznych. 


